
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
 
EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 057/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023 
OBJETO: Aquisição de nitrogênio líquido e materiais de 
inseminação artificial para manutenção das atividades da 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do município de 
Rio Fortuna/SC, durante o exercício de 2024. 
VENCEDORES: AGROFATA LTDA. e NITROSEMEN 
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. 
VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/ ADJUDICADO: R$ 
73.150,00 (setenta e três mil e cento e cinquenta reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/01/2024 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12/01/2024 
Rio Fortuna/SC, 12 de janeiro de 2024. 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 
OBJETO: Aquisição de nitrogênio líquido para manutenção 
das atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
do município de Rio Fortuna/SC, durante o exercício de 
2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
CONTRATADO: NITROSEMEN PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA. 
VALOR: R$ 47.850,00 (quarenta e sete mil e oitocentos e 
cinquenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 12/01/2024 
VIGÊNCIA: de 12/01/2024 até 31/12/2024. 
Rio Fortuna/SC, 12 de janeiro de 2024. 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 
OBJETO: Aquisição de materiais de inseminação artificial 
para manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura 
e Meio Ambiente do município de Rio Fortuna/SC, durante o 
exercício de 2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
CONTRATADO: AGROFATA LTDA. 
VALOR: R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 12/01/2024 
VIGÊNCIA: de 12/01/2024 até 31/12/2024. 
Rio Fortuna/SC, 12 de janeiro de 2024. 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 


